logiæ adytis procul arcendus, tñ vide quantum te
amem, cui rē tam arcanā aperiā. Olim Epimenides
quispiā fuit, is qui scripsit Cretenses oēs mendaces,
ipse Cretensis: neq; quicq; tñ interim menties. Nec
satis erat ad multā vsq; senectutē vixisse, quin & ex
tincti pellis post multum tēpus reperta est, literarū
formulis notata. eā quidā affirmant & hodiernis tē
poribus adseruari Luteciæ in sacro sancto theolo
giæ Scotisticę tēplo Sorbona: nec in minori haberi
precio, q̄ olim fuerit apud Cretenses diphthera, aut
apud Romanos libri Sybillini. Siquidē ab hac ora cu
la petere dicunt, sicubi destituunt syllogismis: nec
fas obtueri, nisi qui quindecim annos totos M. N. ri
tulū gesserit: si quis alius ausit oculos prophanos in
tendere, cōtinuo fit talpa cæcior. Q. narro, non esse
negias, vel antiquissimū Græcorū prouerbiū arguit
το επιμενιδιον δέρμα quo rem abstrusam, neq;
vulgo proferendā significabant. Quin & libros edī
dit theologicos. nā theologiæ professione potissimū
fuit insignis, etiā si vates idē habitus est, & poeta. In
his eiusmodi syllogismorū nodos nexuit: vt nec ipse
vnq; quiuerit dissoluere. ea mysteria congeffit, quæ
nunq; ipse fuerit intellecturus, nisi vates fuisset. Is fer
tur aliquando pro deambulandi gratia urbē egressus
q̄ domi nihil non displiceret. Tandē specū quendā
longissimo recessū subiit, siue frigus captans iā estu
laborās: siue quietē q̄rens, labore fatigatus: siue q̄ q̄
a via aberrasset (nā aberrant & theologi) metueret
ne nox in agris deprehēsū feris obijceret: siue, q̄ ve
ro proximū est, locū captās ad cogitandū idoneum
Illic vngues arrodenti, multaq; cōminisceri de instā
tibus, de quidditatibus, de formalitatibus somnus ob
repfit. Nō crediturus es scio, si dixerō non fuisse ex
perrectū, ante vesperā postridianā, cum diutius dor
miant etiā temulenti. Imo somnus ille theologicus

productus est, vt constāter ferunt autores, ad annū
vltq; quadragesimū vn̄: & hoc negāt vacare myste-
rio, q̄ nec citius, nec seri⁹ dormire desierit. O hoīem
mortuum, inquis. Imo mihi p̄clare vidēt actū cum
Epimēide, q̄ vel sero ad se redierit. at pleriq; nostritē
poris theologi nunq̄ expergiscunt, & cū Mandra-
gore indormiant, maxime vigilare sibi vident, Sed
ad Epimenidē expergiscentē reuertamur. Expergis-
cens igitur, vbi somno coniuētes oculos confri-
cuisset, nondū sibi satis fidēs vigilaret ne, an somnia
ret, spelūcā egressus est: ibi cū cerneret totā circūia-
centis regionis faciē immutatā, videlicet tāto spatio
annorū fluminū alueis alio translatis, syluis alibi re-
cisis, alibi enatis, cāpis incolles tumefactis, collibus i
plana demissis, cum & ipsum specus aditū muscus
obsidens, ac vepreta mutassent, cœpit hō de seipso
quoq; dubitare. Addit urbem, & hic noua oīa: non
agnoscit mcenia, non vias, nō monetā, nō homines
ip̄sos: alius cultus, alij ritus, alius sermo: tanta est re-
rum humanarū volubilitas. Vt quisq; erat obuius
cōpellat, Heus tu, non tibi videor Epimenides. Ille
se rideri putans, εἰ κὸ πακα σ̄ inquit, hospitē quære.
Ita ridiculus, menses aliquot obambulat, donec i cō-
potores aliquod icideret iā admodū senes: ab his vt
cūq; est agnitus. Sed age mi thoma, quid tu epimeni-
dem tot annos somniasse reris? quid aliud q̄ has sub-
tilissimas subtilitates, quibus nunc se iactitant Scoti
dæ nā Epimenidē in Scoto renatū, vel deierare nō
dubitē. Quid si videres Eramum inter sacros illos
Scotistas κερυότα sedentem, e sublimi folio p̄legē-
te Gryllardo? Si cerneres frontē contractā, oculos
stupētes, vultū sollicitū: alterū esse diceres. Negant
huius discipline mysteria percipi posse ab eo, cui quic-
q; omnino cōmercij sit cū Musis, aut cū Gratijs. De-
discendum est, si quid bonarū literarū attigeris: reuo-